ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

INDICAÇÃO N.º ______/2023

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, REQUER ao Ilustríssimo Senhor Comandante do Batalhão da Polícia

Militar seja disponibilizado policiamento ostensivo para o bairro Vale das Palmeiras,

Macaé/RJ.

Justificativa: A proposição justifica-se devido ao alto índice de assaltos em nossa

cidade.

                         O gabinete deste edil recebeu relatos dos residentes que o bairro

encontra-se sem policiamento, causando medo e muita insegurança aos moradores.

Sala das Sessões, 03 de março de 2023.

______________________________________

LUIZ MATOS

Vereador-autor

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

		2023-03-07T11:17:49-0300
	LUIZ CARLOS MATOS FRANCA:01253513724